令和　　年　　月　　日
株式会社〇
代表取締役　〇〇 〇〇 様
株式会社 〇〇電機
代表取締役　〇 〇
知的財産権侵害に関する正式な抗議と対応のお願い
拝啓　貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。
平素より業界発展のためにご尽力されておりますこと、心より敬意を表します。

さて、このたび貴社より発売されましたデザイン家電「エアライト・ポータブル加湿器」につきまして、弊社がすでに製造・販売しております「ブリーズ・ポータブル」のデザインおよびブランド表現と極めて類似していることが判明いたしました。

弊社が2019年に意匠登録（登録第〇〇〇〇〇号）を済ませている外観デザイン、ならびに商標登録済みのブランドロゴ「BREEZE Portable」において、
貴社製品の筐体形状・ライトカラー配置・ロゴ配置・パッケージデザインなどが、弊社の知的財産権の範囲に抵触している可能性がございます。

また、弊社が独自に設計した「静音ファン構造」および操作パネル配置など、使用感・外観ともに酷似している点が複数確認されており、実店舗およびオンラインショップにおいても、両製品の区別が困難な状況が発生しております。
実際に、「どちらが正規ブランドか」「同一メーカー製か」といった問い合わせが消費者や取引先から多数寄せられており、弊社ブランドの信用失墜および営業上の損害が懸念されております。

つきましては、下記の事項について早急にご対応くださいますよう、正式にお願い申し上げます。
1. 貴社製品「エアライト・ポータブル加湿器」のデザイン・ロゴ・仕様に関する開発経緯のご報告
2. 弊社登録意匠・商標との類似点に関する貴社見解および調査報告の提示
3. 上記に該当する場合、製造・販売・広告活動の一時停止およびデザイン・商標の是正措置の実施

弊社といたしましても、これまで同業各社との公正な競争を重視し、相互の技術・デザイン尊重を基本としてまいりました。
しかしながら、今回の件は弊社が保有する知的財産権（意匠権・商標権・著作権）を侵害しているおそれが極めて高く、このままでは信頼関係の維持が困難な状況です。

誠に遺憾ながら、一定期間内に誠意あるご回答をいただけない場合には、弁理士および法務顧問を通じ、法的手続きを含めた対応を検討せざるを得ません。

まずは書面をもちまして、正式な抗議および事実確認・是正措置のお願いを申し上げます。
貴社におかれましては、慎重かつ誠意あるご対応を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。
敬具